АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 мая 2011 г.  № 363
Об утверждении Положения о Секторе
по культуре, спорту и молодежной политике

     В связи с изменениями в структуре администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», в соответствии с   Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.    Утвердить Положение о Секторе по культуре, спорту и молодежной политике администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (приложение).
       2. Постановление главы администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 04 февраля 2008 года № 90 «Об утверждении Положения о Секторе по культуре, спорту и молодежной политике» считать утратившим силу.

Глава администрации                                                                               П.П. Левин

                                                                   УТВЕРЖДЕНО

   постановлением администрации МО
«Подпорожский муниципальный район
Ленинградской области

                                                                                  от 03 мая 2011 г. №  363

(приложение)
ПОЛОЖЕНИЕ

о Секторе по культуре, спорту и молодежной политике

администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

1. Общие положения
1.1. Сектор по культуре, спорту и молодежной политике (далее – Сектор) является структурным подразделением администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Администрация).

1.2. В своей деятельности Сектор руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», законами и иными нормативными правовыми актами Ленинградской области и МО «Подпорожский муниципальный район», настоящим Положением.

1.3. Штатная численность Сектора и направления деятельности утверждаются главой администрации МО «Подпорожский муниципальный район».
2. Основные цели и задачи

2.1. Основными целями Сектора являются координация деятельности учреждений культуры, спорта и молодежной политики  Подпорожского муниципального района.

2.2.   Основными задачами Сектора являются:

- создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав Подпорожского муниципального района, услугами культуры и досуга;

- содействие в развитии народных художественных промыслов, сохранении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), расположенных на территории Подпорожского муниципального района;

- разработка и реализация муниципальных целевых программ в области культуры, спорта, туризма и молодежной политики;

-  подготовка и направление предложений по включению мероприятий  в сфере культуры, спорта, туризма и молодежной политики  в федеральные, областные, муниципальные  целевые программы и участие в их реализации;

- координация деятельности между областными структурами  и поселениями Подпорожского муниципального района;
- заключение договоров и соглашений с поселениями на проведение районных культурно-массовых, спортивных мероприятий и мероприятий по работе с молодежью, на участие в областных, всероссийских и международных мероприятиях;
- сбор, анализ и составление статистической отчетности в области культуры, спорта, туризма и молодежной политики в соответствии с формами, утвержденными федеральными органами исполнительной власти;

      - формирование единого календарного плана культурно-массовых, спортивных мероприятий и мероприятий по работе с молодежью;

-  организация изучения мнения населения Подпорожского

муниципального района в области культуры, спорта, туризма и молодежной политики;

-  информирование жителей Подпорожского муниципального района о реализуемых программах, районных, областных мероприятиях через СМИ, официальный сайт АМО «Подпорожский муниципальный район»;
-  взаимодействие с общественными, молодежными, физкультурно-спортивными организациями и объединениями района в соответствии с Федеральным законом № 82-ФЗ от 19.05.1995 «Об общественных объединениях» и осуществление совместной деятельности на договорной основе;
- формирование представления о Подпорожском муниципальном районе, как территории, благоприятной для туризма.

-  организация и осуществление международных связей, использование различных форм международного сотрудничества, в том числе международного обмена коллективами и выставками;

      -  содействие в развитии межнациональных связей в различных областях социальной сферы;

      -  координация и контроль за порядком приема и работы с иностранными делегациями и иностранными гражданами на территории Подпорожского района в рамках Договоров и Соглашений о дружбе и сотрудничестве;

      -  оказание методической информационной помощи службам охраны труда предприятий и организаций;
      -  организация районных мероприятий по охране труда (совещания, семинары, «День охраны труда» и т.д.);

      -  анализ состояния условий и охраны труда на территории Подпорожского муниципального района;
3.  Права Сектора

Сектор имеет право:

3.1. Принимать участие в работе Совета депутатов по вопросам, отнесенным к ведению Сектора;

3.2. Получать в установленном порядке от муниципальных образований, организаций, учреждений независимо от их ведомственной подчиненности, информацию, необходимую для выполнения функций Сектора;

3.3. Проводить совещания, семинары по вопросам, отнесенным к деятельности Сектора;

3.4. Осуществлять взаимодействие с государственными органами по вопросам, отнесенным к ведению Сектора;
4.  Управление Сектором
4.1.  Сектор возглавляет начальник сектора, который назначается на должность и освобождается от должности главой администрации муниципального образования по согласованию с заместителем главы администрации по социальной политике.
Начальник сектора:

- исполняет должностные обязанности в соответствии с должностной инструкций;

- осуществляет руководство деятельностью Сектора, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Сектор задач, функций;

- распределяет обязанности между сотрудниками Сектора;

- вносит на рассмотрение предложения о мерах поощрения и наложения взысканий на работников Сектора по результатам работы и исполнительской дисциплины в соответствии с действующим законодательством;

- вносит на рассмотрение предложения по совершенствованию организации работы Сектора;
4.2.  Заместитель главы администрации по социальной политике осуществляет общее руководство деятельностью Сектора и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Сектор задач и осуществление его функций.

5.  Реорганизация или ликвидация Сектора
Реорганизация или ликвидация Сектора проводится по решению главы администрации в установленном законом порядке.